



**ZWIĄZEK BYŁYCH ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH  
I OFICERÓW REZERWY WOJSKA POLSKIEGO  
ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO  
ZARZĄD WOJEWÓDZKI**

ul. Wesola 29, 25-353 Kielce tel. (041) 317-42-84, centrala MON 174-284  
Konto bankowe: Bank PKO BO I O/Kielce 42102026290000910200970319  
Regon 000888008-00091



L. dz. 85/12/07

Kielce dn. 06. 12. 2007 r. 8459

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY CHMIELNIK  
PAN mgr Jarosław ZATORSKI**

URZĄD MIASTA I GMINY CHMIELNIK  
W PLYNĘŁO

20. 12. 2007

Świętokrzyska organizacja Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego istnieje już ponad 26 lat i działa na terenie całego województwa, wszędzie tam gdzie istniały bądź jeszcze istnieją Jednostki Wojska Polskiego.

W swoich szeregach skupiamy emerytów, rencistów, byłych żołnierzy zawodowych, wdowy po żołnierzach zawodowych i oficerów rezerwy Wojska Polskiego.

pośród 1800 byłych wojskowych zamieszkujących aktualnie na terenie województwa świętokrzyskiego co piąty należy do naszego związku.

Główne cele naszego działania to:

- obrona czci i honoru żołnierza polskiego;
- współdziałanie z Siłami Zbrojnymi RP w dziedzinie propagowania i kształtowania postaw pro obronnych w społeczeństwie;
- kultywowanie tradycji oręża polskiego, w tym przede wszystkim bohaterstwo żołnierza na wszystkich frontach II wojny światowej i czynu zbrojnego ruchu oporu w kraju oraz promowanie powojennej pokojowej żołnierskiej służby Ojczyźnie;
- współpraca z placówkami oświatowymi i organizacjami społecznymi w realizacji trudnego programu kształtowania postaw patriotycznych i obronnych młodzieży;
- upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa;
- pomoc i opieka paliatywna najbardziej potrzebującym chorym członkom związku oraz udzielanie im moralnego wsparcia w trudnych chwilach.

Jako organizacja pozarządowa wszelkie koszty naszych działań pokrywamy ze skromnych składek członkowskich. Nasi członkowie realizują statutowe powinności w formie wolontariatu.

Urząd Wojewódzki ZBZZ i OR WP w Kielcach powziął postanowienie o konieczności posiadania sztandaru przez naszą Świętokrzyską Organizację.

Tradycją narodową i ustawowym nakazem jest, iż sztandary wojskowe fundują lokalne społeczności. Sztandar będzie nie tylko widocznym znakiem naszej tożsamości, ale jako wyraz społecznej akceptacji, będzie przyczyniał się do jeszcze większego wysiłku w naszej służbie dla Polski.

Dlatego też mając na uwadze całokształt dokonań w minionym okresie naszej działalności społecznej ośmielamy się prosić o wsparcie finansowe tej szczytnej idei.

Udzielona pomoc pozwoli nam zrealizować całokształt przedsięwzięć organizacyjnych, których ukoronowaniem będzie wręczenie sztandaru podczas wojewódzkich obchodów Dnia Wojska Polskiego w dniu 15 sierpnia 2008 roku pod Pomnikiem Czwórki Legionowej w Kielcach.

Wpłatę można dokonywać na konto Zarządu Wojewódzkiego Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego

PKO BP nr. 42 1020 2629 0000 9102 0097 0319 „Na sztandar”

Konieczne z dopiskiem „Na sztandar”.

Z wyrazami głębokiego szacunku

**SEKRETARZ**  
Zarządu Wojewódzkiego  
Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych  
i Oficerów Rezerwy WP  
w Kielcach  
ppłk w st. spocz. mgr Czesław Gajda

**PREZES**  
Zarządu Wojewódzkiego  
Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych  
i Oficerów Rezerwy WP  
w Kielcach  
płk rez. mgr Stefan Kuziński